
 

 
                                                                     

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  365   Del  10-12-2024  
 

 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 19:31, nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore P 
Ciaffoni Loretta Assessore P 
Marconi Francesco Assessore A 

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

Oggetto: DIPENDENTE FEDERICA VALENTINI - AUTORIZZAZIONE A 
SVOLGERE ATTIVITA' LAVORATIVA PRESSO L'UNIONE DI COMUNI 
CITTA' - TERRITORIO VAL VIBRATA, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
557, DELLA LEGGE FINANZIARIA N. 311/2004, DAL 01.01.2025 AL 
31.12.2025 



 
Delibera di Giunta N.365 del 10-12-2024       Pag.2 

 
Viste: 
  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) - Periodo 2024/2026 - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) –  immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 
2025 – 2026”, con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  

 
Premesso che con nota prot. 38671 del 07.12.2024, l’Unione di Comuni Città 

– Territorio Val Vibrata chiedeva nulla osta in favore della dipendente Federica 
Valentini, Istruttore Contabile - Economico del Comune di Tortoreto (TE), Area degli 
Istruttori, a svolgere attività lavorativa presso il medesimo Ente dal 01.01.2025 al 
31.12.2025, per sei ore settimanali, così come previsto dall'art. 1, comma 557, della 
Legge finanziaria n. 311/2004;  

 
Rilevato che il conferimento dell’incarico deve avvenire al di fuori dell’orario di 

servizio, oltre le 36 ore contrattuali e fino ad un massimo di 48 ore settimanali; 
 
Vista la disponibilità della suddetta dipendente a svolgere tale attività 

lavorativa, compatibilmente con le necessità di questo Comune;  
 

Dato atto che alla luce dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, in materia di 
incompatibilità e di incarichi ai dipendenti pubblici, non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni 
attribuite alla dipendente; 
 

Considerato che l'incarico ha durata limitata e dunque non collide con il dovere 
di esclusività caratteristico del lavoro pubblico; 

 
Richiamato l’art. 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001, secondo il quale “Le 

pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di 
altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di 
appartenenza dei dipendenti stessi”; 
 



 
Delibera di Giunta N.365 del 10-12-2024       Pag.3 

            Ritenuto, pertanto, di autorizzare la dipendente Federica Valentini ad accettare 
l’incarico presso l’Unione di Comuni Città – Territorio Val Vibrata, per n. 6 ore 
settimanali, fuori dall’orario ordinario di servizio, dal 01.01.2025 fino al 31.12.2025;  
                   
      Vista l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, comprovante che 
il presente atto non comporta oneri per il bilancio comunale; 
          
          Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio;  
 

Ad unanimità di voti, espressi come per legge; 
 

DELIBERA 
 
Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e, 
di conseguenza: 
 
1. Di autorizzare ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge finanziaria n. 311/2004, 

la dipendente Federica Valentini, Istruttore Contabile - Economico del Comune di 
Tortoreto (TE), Area degli Istruttori, a svolgere attività lavorativa al di fuori 
dell’orario di servizio, presso l’Unione di Comuni Città – Territorio Val Vibrata, 
dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, per sei ore settimanali; 
 

2. Di dare atto che l'incarico della dipendente Federica Valentini si svolgerà nel pieno 
rispetto della normativa vigente;  

 
3. Di dare atto che l'esercizio di detta attività non è incompatibile con l'attività 

dell'Ente, né reca pregiudizio alle esigenze di servizio; 
 
4. Di dare atto  che il presente provvedimento sarà  trasmesso all’Unione di Comuni 

Città – Territorio Val Vibrata. 
 
Inoltre, stante l’urgenza 
 

DELIBERA 
 
Di rendere, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, D.Lgs. n. 267/2000.  
 

 

 

 

 

 

 
 



 
Delibera di Giunta N.365 del 10-12-2024       Pag.4 

 
  



 
Delibera di Giunta N.365 del 10-12-2024       Pag.5 

          
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 
 
 

 

 
 

  

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
10-12-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
10-12-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 



 
Delibera di Giunta N.365 del 10-12-2024       Pag.6 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.:Quinto 

Francesca 
 

Approvato e sottoscritto: 
 

        Il Sindaco            Il Segretario Comunale 
F.to Piccioni Domenico    F.to Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
         Piccioni Tiziana 

 
 
 
 

Timbro


